

K Kurier

SZCZECIŃSKI

CZWARTEK, 22 SIERPŃNIA 1985 ROKU
Nr 163 (12 302) Rok założenia 1945 Nakład: 70 000 egz. Cena 6 zł

Wokół ciekawej propozycji

Nowa umowa społeczna

(ROZMOWA Z LESZKIEM BROJANOWSKIM,
WICEPRZEWODNICZĄCYM OPZZ)

— NA CZYM ma polegać nowa umowa społeczna, którą proponuje OPZZ?

— W PROGRAMIE bytomskim uznaliśmy się za spadkobierców ruchu protestu klasy robotniczej w sierpniu 1980 roku. Podtrzymujemy to. Niemniej musimy wiedzieć, że po-

rozumienia sierpniowe mocno się już zdezaktualizowały. Weźmy za przykład sferę budownictwa mieszkaniowego... Albo żądanie 100 zł diety delegacyjnej. Wtedy średnia płaca wynosiła 5,5 tys. zł, a teraz powyżej 18 tys. zł. Wtedy nikt nawet nie przeczuwał, że będzie kryzys, i to kryzys tak głęboki.

— CHODZI zatem o podpisanie nowych porozumień, ale z uwzględnieniem obecnych warunków?

— NIE w tym rzecz. Nie chodzi nam o nowe porozumienie, o nowe wersje wielu przeciętne nie tylko tych trzech głównych, porozumień zawartych w 1980 roku. Dziś mamy inne warunki. Kto z kim miałby się właściwie porozumiewać? Musimy odrzucić podział władzy — społeczeństwo, my — oni. Socjalizm, który jest wspólnym celem i władzy, i zdecydowanej większości spo-

łeczeństwa, oznacza przecież lu dowladztwo.

— UMOWA jest jednak możliwa tylko wtedy, gdy istnieją dwie strony...

(Dokończenie na str. 3)

Hala widowiskowo-sportowa dla Szczecina

Rozpisanie konkursu architektonicznego — blisko

TRWAJĄ PRACE, na razie administracyjno-organizacyjne, nad założeniami przy budowie hali widowiskowo-sportowej. Okazuje się, że mimo najszerszych chęci osób zainteresowanych, komitetu organizacyjnego oraz specjalistów do projektowania najdłuższą przebiegają czynności biurokratyczne. Bez nich nie można przystąpić do zasadniczych prac przy rozpisaniu konkursu na projekt architektoniczny obiektu.

SPOŁECZNYM przedsięwzięciem przeszkadza również fakt, że dotychczas, mimo załączenia Komitetu Budowy Hali, nie zatrudniono pracownika, który byłby odpowiedzialny za wstępne prace przygotowawcze. Szczeciński oddział Stowarzyszenia Architektów RP nie otrzymał dotąd oficjalnego zlecenia od inwestora na opracowanie wspomnianego konkursu, mimo to, jak nas poinformował inż. Piotr Zaniewski w stowarzyszeniu powstał już zespół organizacyjny, którego sekretarzem został inż. Kazimierz Słachowiak. Ma on na celu opracowanie tekstu warunków konkursu.

(Dokończenie na str. 2)

Międzynarodowy Festiwal Piosenki

Artyści i biznesmeni

XXII Międzynarodowy Festiwal Piosenki — Sopot 85 rozpoczął się zgodnie z planem — 21 sierpnia o 20.15 w obecności 6 tysięcy widzów Opery Leśnej i kilku nastu milionów telewizorów. Słowem — cała Polska bez „poślizgu” oglądać może największą imprezę artystyczną, organizowaną w naszym kraju.

— I BARDZO DOBRZE — mówi Jerzy Gruza, główny reżyser festiwalu. Dzięki temu wszystkie

(Dokończenie na str. 3)

Dziś w Sopocie

CZWARTEK — jest drugim dniem XXII Międzynarodowego Festiwalu Piosenki „Sopot 85”. Wczoraj wystąpi kolejnych 10 uczestników konkursu o Grand Prix. Z wielkim zainteresowaniem oczekiwany jest występ gwiazdy tegorocznego festiwalu, ciemnoskórej, ekscentrycznej Walijskiej — Shirley Bassay. Gościnnie poza konkursem wystąpi również jeden z najpopularniejszych piosenkarzy Czechosłowacji Miroslav Zbirka.

TO PRAWDA, że od zakończenia moskiewskiego Światowego Festiwalu Młodzieży i Studentów upłynęło nieco czasu. Ale staraliśmy się, tuż po jego zakończeniu, o odszkodowanie chociażby jednego z członków polskiej festiwalowej delegacji, który był w Moskwie reprezentatorem nasz kraj i... nasze miasto. Co prawda 8 szczecinian wchodziło w skład polskiej delegacji, ale tuż po powrocie do kraju zostali „zaczarterowani” przez swoich rówieśników spędzających wakacje na młodzieżowych obo-

zach. Także i w zakładach pracy, gajci na XII Światowy Festiwal Młodzieży i Studentów. Zbyszekiem Ro-

Moskiewskie reminiscencje

posypały się jak z rogu obfitości spotkania z delegatami. Musieliśmy więc „odstać” swoje cierpliwie w kolejkę. W re-akcji zapisałem rozmowę z „oma mieszkańcami Szczecina, członkami polskiej dele-

gacjom i Tadeuszem Kalinowskim — członkami ZSMP

— Zaczynamy naszą rozmowę od najbardziej stereotypowych pytań?



- Konsultacja ludzi morza
- Nie stać nas na marnowanie młodych talentów

W CZORAJ w Stoczni Szczecińskiej im. Adolfa Warskiego odbyło się konsultacyjne spotkanie przedwyborcze stoczniowców z grupą kandydatów na posłów do Sejmu PRL. W spotkaniu uczestniczyli kandydaci z okręgu nr 64: Leopold Chojnacki brygadziosta z Zespołu Portowego Szczecin — Swinoujście, Stefan Gromek — brygadziosta na jednostkach PPDiUR „Gryf” w Szczecinie, Stanisław Miśkiewicz — długoletni pracownik stoczni pełniący obecnie funkcję I sekretarza KW PZPR w Szczecinie, Jacek Piechota — komendant Hufca ZHP Szczecin Nad Odrą, Wojciech Polaczek — dyrektor spółki z oo „Rybex”. Okręg Wyborczy nr 63 reprezentowała brygadziosta z PPDiUR „Odra” w Swinoujściu Halina Mastalerz oraz działaczka związkowa z Morskiej Stoczni Remontowej w Swinoujściu Halina Orlika.

Pierwszą część spotkania stanowią omówienie Deklaracji Wyborczej PRON, którego dokonał przewodniczący RW PRON w Szczecinie prof. Waldemar Grzywacz.

Następnie przedstawiciel Wojewódzkiego Konwentu Wyborczego Zdzisław Cydzik dokonał prezentacji kandydatów uczestniczących w spotkaniu. Z Cy-

(Dokończenie na str. 2)

Przekazanie linii

przesyłowej 750 kV

Potężny „zastrzyk” energii elektrycznej z ZSRR

PRZEMYSŁ PAF. Na skrajnie niewielkiej radzieckiej wioski Gruszew, sąsiadującej przez granicę z Budomierzem, w woj. przemyskim 21 km. odbył się uroczystość przekazania do użytku układu przesyłowego o niespotykanym dotąd w naszym kraju napięciu 750 kV, który połączył Chmielnicką Elektrownię Atomową ze stacją elektroenergetyczną w Rzeszowie.

Ten obiekt ultrawysokiego napięcia to wspólna inwestycja krajów RWPG, wzniesiona w ciągu ostatnich 3 lat rekami polskich i radzieckich budowniczych, wyspecjalizowanej klasy specjalistów, inżynierów, techników i robotników. Nowa linia ma ogromne znaczenie dla naszej gospodarki narodowej. Docelowo przesyłki mocy z Chmielnickiej Elektrowni Atomowej wyniesie 2 tysiące MW, z czego tysiąc MW przeznaczonych będzie dla naszego kraju. Jest to potężny „zastrzyk” energii elektrycznej, równy mocy dostarczanej przez największe polskie elektrownie. Z pozostałej części korzystać będą, drogą tranzytową, Czechosłowacja, Węgry, NRD.

R. Reagan:

Wkrótce pierwsza próba z bronią antysatelitarną

WASZYNGTON PAF. Prezydent Reagan ogłosił w wtorek, że Stany Zjednoczone przeprowadzą wkrótce pierwszą próbę z bronią antysatelitarną. Zgodnie z wymogami, ustalonymi przez Kongres USA, o zamierzonych próbach Białe Don poinformował zarówno Kapitał, jak i Związek Radziecki oraz amerykańskich sojuszników z NATO. Rzecznik prasowy Białego Domu, Larry Speakes odmówił podania terminu testu, zasilając się tajemnicą państwową. Zgodnie z reżymem przyjętą przez republikanów administrację, rzecznik nie ośmielił jednak dodać, że przeprowadzenie eksperymentu jest koniecznością w celu dorównania przez USA Związkowi Radzieckiemu na tym odcinku. Waszyngton nie wziął w ogóle pod uwagę radzieckiej sugestii, iż podjęcie podobnych prób przyczyni się jedynie do wzmożenia militarystyki przestrzeni kosmicznej.

Nasze problemy okazały się takie małe...

— Czyli jakie wrażenia przywieźliście z Moskwy, z festiwalu?

— Tak.

— Z całą pewnością wszyscy telewizorzy w kraju mieli możliwość oglądania tego co się w Moskwie działo. Ale tego nie można powiedzieć. Tego właśnie to na welnie nie można zobaczyć. To trzeba przeżyć. Niepowtarzalność atmosfery, spontaniczność, serdeczność...

(Dokończenie na str. 5)

47/85

